
Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Балтачевский 

район               Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 119/520         от 19 июля 2019 года  

О регистрации Ф.Г.Хаматгареева, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Богдановский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва по одномандатному  избирательному 

округу №4  Башкортостанским региональным отделением Политической партии 

«Российская экологическая партия «Зеленые». 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хаматгареева Фардуса Гарафеевича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва, а также 

документы, представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями избирателей, 

собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 47, 48, 51, 71   

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/207-5 от 

11 декабря 2015 года  возложены полномочия избирательной комиссии сельских поселений 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан  решила: 

1.Зарегистрировать Хаматгареева Фардуса Гарафеевича, 13 марта 1959 года рождения,  образование 

среднее, пенсионера,  проживающего  в д.Старотимкино  Балтачевского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Политической партии 

«Российская экологическая партия «Зеленые» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Богдановский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостана 

двадцать восьмого созыва по одномандатному   избирательному округу № 4  (Дата и время 

регистрации «19» июля 2019 года в 12 час. 34 мин). 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Хаматгарееву Фардусу Гарафеевичу удостоверение 

установленного образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством размещения на 

информационном  стенде  сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостана  

Председатель территориальной  

избирательной комиссии         С.А.Биктубаев 

Секретарь территориальной 



 избирательной комиссии                                                                     Р.Х. Хаматнурова 

Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Балтачевский 

район               Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 119/521         от 19 июля 2019 года 

 О регистрации Н.К.Камаевой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Богдановский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостана 

двадцать восьмого созыва по одномандатному  избирательному округу №6  Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии «Российская экологическая партия «Зеленые». 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Камаевой Назифы Каримзяновны кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостана двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 47, 48, 

51, 71   требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан №130/207-5 от 11 декабря 2015 года  возложены полномочия избирательной 

комиссии сельских поселений муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан  решила: 

1.Зарегистрировать Камаеву Назифу Каримзяновну, 28 февраля 1972 года рождения,  образование начальное 

профессиональное, работающую бухгалтером СПК - колхоз им.Куйбышева,  проживающую  в д.Старотимкино  

Балтачевского района Республики Башкортостан, выдвинутую Башкортостанским региональным отделением 

Политической партии «Российская экологическая партия «Зеленые» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Богдановский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостана 

двадцать восьмого созыва по одномандатному   избирательному округу № 6  (Дата и время регистрации «19» 

июля 2019 года в 12 час. 36 мин). 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Камаевой Назифе Каримзяновне удостоверение установленного 

образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством размещения на информационном  стенде  

сельского поселения Богдановский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостана  

Председатель территориальной  

избирательной комиссии         С.А.Биктубаев 

Секретарь территориальной 

 избирательной комиссии                                                                      Р.Х. Хаматнурова 

 

 

 



Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Балтачевский 

район               Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 119/522         от 19 июля 2019 года  

О регистрации А.Р.Сагдиева, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостана 

двадцать восьмого созыва по одномандатному  избирательному округу № 2  Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии «Российская экологическая партия «Зеленые». 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Сагдиева Агмала Рухылбаяновича кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в 

том числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в 

количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 47, 48, 51, 71   требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии 

со статьями 40, 46.1, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/207-5 от 11 декабря 

2015 года  возложены полномочия избирательной комиссии сельских поселений муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  решила: 

1.Зарегистрировать Сагдиева Агмала Рухылбаяновича, 2 января 1959 года рождения,  образование среднее 

профессиональное, временно не работающего,  проживающего  в д.Штанды  Балтачевского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Штандинский сельсовет 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва по 

одномандатному   избирательному округу № 2  (Дата и время регистрации «19» июля 2019 года в 12 час. 38 

мин). 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Сагдиеву Агмалу Рухылбаяновичу удостоверение установленного 

образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством размещения на информационном  стенде  

сельского поселения Штандинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостана  

Председатель территориальной  

избирательной комиссии         С.А.Биктубаев 

Секретарь территориальной 

 избирательной комиссии                                                     Р.Х. Хаматнурова 

 

 

 



Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Балтачевский 

район               Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 119/523         от 19 июля 2019 года  

О регистрации И.Р.Акбирова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостана двадцать восьмого созыва по одномандатному  избирательному округу № 2  

Башкортостанским региональным отделением Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зеленые». 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Акбирова Илдара Ринатовича кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в 

том числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в 

количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 47, 48, 51, 71   требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии 

со статьями 40, 46.1, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/207-5 от 11 декабря 

2015 года  возложены полномочия избирательной комиссии сельских поселений муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан  решила: 

1.Зарегистрировать Акбирова Илдара Ринатовича, 21 июня 1981 года рождения,  образование среднее,  

работающего генеральным директором ООО «АГРО-ПРОФИ»,  проживающего  в д.Новоякшеево  

Балтачевского района Республики Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Политической партии «Российская экологическая партия «Зеленые» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостана двадцать восьмого созыва по одномандатному   избирательному округу № 2  (Дата и время 

регистрации «19» июля 2019 года в 12 час. 04 мин). 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Акбирову Илдару Ринатовичу удостоверение установленного 

образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством размещения на информационном  стенде  

сельского поселения Нижнесикиязовский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостана  

Председатель территориальной  

избирательной комиссии         С.А.Биктубаев 

Секретарь территориальной 

 избирательной комиссии                                                                       Р.Х. Хаматнурова 

 

 



Башкортостан республикаһы Балтас 

районы муниципаль районының 

территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Балтачевский 

район               Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 119/524         от 19 июля 2019 года  

О регистрации А.Ф.Нуркаевой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобалтачевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостана четвертого созыва по одномандатному  избирательному округу № 10  

Башкортостанским региональным отделением Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зеленые». 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Нуркаевой Альфины Файзельяновны кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, в том числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 14 подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 47, 48, 51, 71   требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/207-5 от 11 декабря 2015 года  возложены полномочия избирательной комиссии 

сельских поселений муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан  решила: 

1.Зарегистрировать Нуркаеву Альфину Файзельяновну, 5 апреля 1978 года рождения,  образование среднее 

профессиональное, работающую руководителем кружка МАУ «Районный Дворец культуры»,  проживающую  в 

с.Старобалтачево  Балтачевского района Республики Башкортостан, выдвинутую Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии «Российская экологическая партия «Зеленые» кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостана четвертого созыва по одномандатному   избирательному округу № 10  (Дата 

и время регистрации «19» июля 2019 года в 11 час. 42 мин). 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Нуркаевой Альфине Файзельяновне удостоверение установленного 

образца. 

3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством размещения на информационном  стенде  

сельского поселения Старобалтачевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостана  

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии         С.А.Биктубаев 

Секретарь территориальной 

 избирательной комиссии                                                                      Р.Х. Хаматнурова 

 


